ПРОТОКОЛ № 4

27.12.2021г.

заседания районного совета по развитию
предпринимательства

Председатель:
Присутствовали:
Члены совета:

Приглашенные:

Буко Ирена Францевна

Казанцева Юлия Владимировна
Кожан Вячеслав Михайлович
Малюгин Игорь Викторович
Новикова Анна Львовна
Шулейко Сергей Александрович
Мечель Татьяна Ивановна -  начальник отдела
экономики райисполкома

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Конструктивный диалог власти, предпринимательства и
общества гарантия успешного развития предпринимательских
инициатив на местном, региональном и национальном уровнях.

СЛУШАЛИ:
1. Копыток Андрей Валерьевич, Председатель Высшего

Координационного Совета союза юридических лиц «Республиканская
конфедерация предпринимательства». Развитие предпринимательства в
Республике Беларусь на местном, региональном и национальном
уровнях. Стратегия. Приоритеты. Перспективы консолидации;

2. Трафимов Александр Иванович, начальник отдела развития
предпринимательства Витебского облисполкома. Развитие
предпринимательства в Витебской области;

3. Кашкорова Антонина Станиславовна, * начальник сектора
косвенного налогообложения инспекции МНС Республики Беларусь по
Витебской области. Основные изменения в налогообложении
индивидуальных предпринимателей с 2022 года;

4. Козак Максим Александрович, заместитель начальника
Витебского областного управления ОАО «АСБ Беларусбанк» №200.
Тема доклада: «Содействие ОАО «АСБ Беларусбанк» в развитии
субъектов малого и среднего бизнеса»;

5. Широков Иван Егорович, начальник управления активных
операций Белорусского фонда финансовой поддержки
предпринимателе». Финансовые инструменты поддержки субъектов
МСП;

6. Лукьянов Владимир Владимирович, Исполнительный
директор 0 0  «Ассоциация нанимателей и предпринимателей». Развитие
предпринимательства в Витебской области.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию докладчиков (в режиме

видеосвязи) круглого стола.
2. Рассмотреть на заседании совета в 2022 году основные

изменения в налогообложении индивидуальных предпринимателей с
2022 года.

3. Рассмотреть на заседании совета в 2022 году финансовые
инструменты поддержки субъектов МСП.

Председатель совета И.Ф.Буко
h> о

Протокол вела В.П.Чернявская